
C ontuNE Dr cALATABTANo
PROVINCIA DI CATANIA

AREA TECNICA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI,L'AREA

N. del .5_1..- -i 1,. { r
(int. n. l5 del20/0112016)

OCCETTO: LAVORI DI SOMMA URGENZA PER MANUTENZIONE ORDINARIA
DELLA RETE FOGNARIA NEI PRESSSI DEL DEPURATORE DI PASTERIA
IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO DEI LAVORI. CODICE C.I.G. N. Z29I8IBE4I

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

PREMESSO che a seguito dì segnalazioni da pade di alcuni cittadini sono stati riscontrati notevoli danni alla rete fognaria
nei pressi del depuratore della liazione di Pasteria;
RITENUTO pertanto necessario intervenire tramite affidamento in economia d'urgenza ai sensi dell'art. 78 del
vigente regolamento dei contratti:
VISTO it Regolamento Comunale dei Contratti approvato con delibera di C.C. n. 4 del 03.02.04;
VISTO D. L.vo n. l6i del ì2.04.06:
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il verbale sullo stato di urgenza redatto da questo UTC in data 20/01/2016, prot. 753 con il quale è stata altresì
determinato l'importo dei lavori per complessivi €. 1.625,00 oltre M;
CONSIDERATO che la EDII, NAXOS di Sgroi Sebastiano &C. s.n.c., con sede in Giardini Naxos via Maloprovvido I8.
P.1.01680390836, si è resa immediatamente disponibile ad eseguire I'intervento;

DETERM INA

Di impegnare la somma di €. 1.982,50 compreso M al22Yo per I'affidamento dei lavori di manutenzione straordìnaria
della rete fognaria nei pressi del depuratore di Pasteria.
Di dare atto che la suddetta somma è posta a carico del redigendo Bilancio 2016 al cap. 10940307/1, miss 9 prog. 4 tit 1, ai
sensi dell'art. 163 co I e 3 del D.Lgs 26712000 dando ano della in frazionabilità ed indifferibilità della spesa.
Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 3 1 .12.16;
Di affidare i lavori alla EDIL NAXOS di Sgroi Sebastiano &C. s.n.c., con sede in Ciardini Naxos via Maloprovvido 18.
P.t.01680390836
Di disporre che la liquidazione avvenga dopo il regolare svolgimento dell'intervento ed esibizione di fattura per un impodo
massimo pari alla spesa impegnata;
Di disporre che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo Ente per un periodo di
quindicì giorni consecutivi.
Di obbligare la EDIL NAXOS di Sgroi Sebastiano &C. s.n.c., in conformità al Protocollo di Legalità, sottoscritto il
12.0'7.2005 dalla Regione Siciliana con il Ministero dell'lnterno, l'Autorità di Vigilanza sui lavori pubblici, le Prefetture

siciliane, l'l.N.P.S. e I'l.N.A.l.L.; nonché alla successiva circolare dell'Assessorato Regionale Lavori Pubblici n. 593 del
3 I .0i.2006 (su cURS parre I n. 8 del 10.02.2006), a dichiarare:

- di impegnarsi a conforrnare i propri comporlamenti ai principi di lealtà, trasparenza e correttezza;,
- di accettare che, oltre ai casi jn cui ope legis è previsto lo scioglimento del contratto di appalto, l'Amministrazione

appaltante recederà, in qualsiasi tempo, dal contratto al verificarsi dei presupposti stabiliti nel D.Lgs. n. 159/l 1:

- di rigorosamente rispettare le disposizioni vigenti in materia di obbìighi sociali e di sicurezza del lavoro, pena la

risoluzione del contratto;
- di obbligarsi a segnalare all'Amministrazione appaltante qualsiasi tentativo di turbativa, irregolarità o dìstorsione

durante l'esecuzione del contratto, da pafte di ogni interessato o addetto;

- di impegnarsi a collaborare, pena il recesso dai contratto, con le Forze di Polizia, denunciando ogni tentativo di
estorsione, intimidazione o condizionamento di natura criminale (richieste di tangenti, pressioni per indirizzare
l'assunzione di personale o l'affidamento di subappalti a determinate imprese, danneggiamenti/furti di beni personali,

ecc.).

Dalla Residenza Municipale, lì

i,
' I,
| :l
, li
t,;l

IL RESPONSABTLE DELL'AREA
Dott. Ing.'salvalore Faro


